



# Multiservicios M&C.

de Cesar Ramón Fernández Fernández

Licitación: 460832 - REPARACIÓN DE AULAS Y REFACCIONES VARIAS EN EL COLEGIO NACIONAL MCAL. F. SOLANO LÓPEZ

Upo 1 - REPARACIÓN DE AULAS Y REFACCIONES VARIAS EN EL COLEGIO NACIONAL MCAL. F. SOLANO LÓPEZ

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultáneo:

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131601-002	Trabajos preliminares- Limpieza en zona de guarda obra en laterales de Pabellón 10	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	2.040.000	2.040.000	procedencia: Nacional
2	72101607-003	Reparación de fisuras en mamposterías moldeadas en Z en pabellones Recubrimientos de refuerzos con mortero tipo 1 Pabellón 10 y 15	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	32,00	-	187.680	6.005.760	procedencia: Nacional
3	72101607-006	Revoque De Paredes en zonas críticas de paredes de Pabellones 10 y 15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	27,00	-	51.000	1.377.000	procedencia: Nacional
4	72102602-001	Fijación de marcos de puertas a la pared Pabellones 9, 10 y 13	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	-	258.060	2.064.480	procedencia: Nacional
5	72131601-009	Guarda obra de cemento pendiente 2 por ciento en laterales de Pabellón 10	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	45,60	-	107.100	4.883.760	procedencia: Nacional
6	72102003-001	Excavación y Relleno con Hormigón Simple bajo cimiento con registro de asentamiento en lateral derecho de Pabellón 10	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,50	-	2.295.000	3.442.500	procedencia: Nacional
7	72131601-012	Pintura de pared Interior y exterior en paredes de los Pabellones 9, 10, 13, y 15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2.265,00	-	40.000	90.600.000	procedencia: Nacional
8	72131601-012	Pintura de marcos y puertas Pabellones 9, 10, 13 y 15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	43,50	-	34.680	1.508.580	procedencia: Nacional
9	72101601-001	Retiro de tejas deterioradas en Pabellón 15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	369,00	-	24.480	9.033.120	procedencia: Nacional
10	72131601-007	Colocación de chapas trapezoidales pintadas con anti óxidos aislantes térmico sobre perfiles metálicos y maderámenes en Pabellón 15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	369,00	-	230.000	84.870.000	procedencia: Nacional
11	72131601-009	Piso de canto rodado en acceso principal bloque 17	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	110,50	-	160.000	17.680.000	procedencia: Nacional
12	72131601-008	Revoque encuadre de pilares y encadenados Pabellón 14	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	222,50	-	81.600	18.156.000	procedencia: Nacional
13	72101607-006	Revoque de mamposterías de elevación de 0,15 en Pabellón 15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	207,50	-	51.000	10.582.500	procedencia: Nacional
14	72102508-001	Reparación de pisos de cerámica en pista deportiva Pabellón 14	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	30,00	-	102.000	3.060.000	procedencia: Nacional
15	72131601-012	Pintura impermeabilizante en piso de pista deportiva Pabellón 14	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	875,00	-	30.000	26.250.000	procedencia: Nacional
16	72102602-004	Vidrios de Ventana tipo balcón de 0,60x0,19 en Pabellón 10 y 15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,70	-	300.000	510.000	procedencia: Nacional
17	72102201-003	Provision y Colocación Reflectores tipo led de 300 Wats Pabellón 14	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	-	990.000	9.900.000	procedencia: Nacional
18	82101502-004	Cartel de Obra de 2m x 1,50m	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	1.326.000	1.326.000	procedencia: Nacional
19	72131601-010	Reemplazo de puertas deterioradas tipo placa en Pabellones 9, 10 y 15	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	-	950.000	11.400.000	procedencia: Nacional
20	72131601-013	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	2.250.000	2.250.000	procedencia: Nacional
Total por Grupo:							306.939.700	

Firma:

Aclaración: **CESAR FERNÁNDEZ**  
En calidad de: **PROPIETARIO**

**Multiservicios M&C**

RUC: 4702745-2

Total General Calculado: 306.939.700

Independencia Nacional C/ Mcal. Jose Felix Estigarribia  
San Estanislao  
Dpto. San Pedro

Teléfono: 0971-112692  
cesarfotografia30@gmail.com  
Paraguay

Licitación: 460332 - REPARACIÓN DE AULAS Y REFACCIONES VARIAS EN EL COLEGIO NACIONAL MCAL. F. SOLANO LÓPEZ

Grupo 1 - REPARACIÓN DE AULAS Y REFACCIONES VARIAS EN EL COLEGIO NACIONAL MCAL. F. SOLANO LÓPEZ

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131601-002	Trabajos preliminares- Limpieza en zona de guarda obra en laterales de Pabellón 10	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	2.000.000	2.000.000	procedencia: Nacional
2	72101607-003	Reparación de fisuras en mamposterías moldeados en Z en pabellones Recubrimientos de refuerzos con mortero tipo 1 Pabellón 10 y	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	32,00	-	184.000	5.888.000	procedencia: Nacional
3	72101607-006	Revoque De Paredes en zonas críticas de paredes de Pabellones 10 y 15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	27,00	-	50.000	1.350.000	procedencia: Nacional
4	72102602-001	Fijación de marcos de puertas a la pared Pabellones 9, 10 y 13	unidad de medida: Unidad	8,00	-	253.000	2.024.000	procedencia: Nacional
5	72131601-009	Guarda obra de cemento pendiente 2 por ciento en laterales de Pabellón 10	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	45,60	-	105.000	4.788.000	procedencia: Nacional
6	72102003-001	Excavación y Relleno con Hormigón Simple bajo cimiento con registro de asentamiento en lateral derecho de Pabellón 10	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,50	-	2.250.000	3.375.000	procedencia: Nacional
7	72131601-012	Pintura de pared interior y exterior en paredes de los Pabellones 9, 10, 13, y 15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2.265,00	-	34.000	77.010.000	procedencia: Nacional
8	72131601-012	Pintura de marcos y puertas Pabellones 9, 10, 13 y 15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	43,50	-	34.000	1.479.000	procedencia: Nacional
9	72101601-001	Retiro de tejas deterioradas en Pabellón 15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	369,00	-	24.000	8.856.000	procedencia: Nacional
10	72131601-007	Colocación de chapas trapezoidales pintados con anti óxidos aislantes térmico sobre perfiles metálicos y maderámenes en Pabellón 15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	369,00	-	225.000	83.025.000	procedencia: Nacional
11	72131601-009	Piso de canto rodado en acceso principal bloque 17	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	110,50	-	173.000	19.116.500	procedencia: Nacional
12	72131601-008	Revoque encuadre de pilares y encadenados Pabellón 14	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	222,50	-	80.000	17.800.000	procedencia: Nacional
13	72101607-006	Revoque de mamposterías de elevación de 0,15 en Pabellón 18	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	207,50	-	50.000	10.375.000	procedencia: Nacional
14	72102508-001	Reparación de pisos de cerámica en pista deportiva Pabellón 14	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	30,00	-	100.000	3.000.000	procedencia: Nacional
15	72131601-012	Pintura impermeabilizante en piso de pista deportiva Pabellón 14	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	875,00	-	32.000	28.000.000	procedencia: Nacional
16	72102602-004	Vidrios de Ventana tipo balcón de 0,60x0,19 en Pabellón 10 y 15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,70	-	280.000	476.000	procedencia: Nacional
17	72102201-003	Provisión y Colocación Reflectores tipo led de 300 Watss Pabellón 14	unidad de medida: Unidad	10,00	-	980.000	9.800.000	procedencia: Nacional
18	82101502-004	Cartel de Obra de 2m x 1,50m	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	1.300.000	1.300.000	procedencia: Nacional
19	72131601-010	Reemplazo de puertas deterioradas tipo placa en Pabellones 9, 10 y 15	unidad de medida: Unidad	12,00	-	1.050.000	12.600.000	procedencia: Nacional
20	72131601-013	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad	1,00	-	2.250.000	2.250.000	procedencia: Nacional
Total por Grupo:							294.512.500	

Total General Calculado: 294.512.500

Firma: \_\_\_\_\_

Nombre: FIDEL MELGAREJO CHAVEZ

En calidad de: PROPIETARIO

  
de Fidel Melgarejo Chavez  
RUC: 4300583-1

Ruta Py 03 Gral. Aquino Km 132  
Potrero Ybaté  
Distrito de 25 de Diciembre

Teléfono: 0971-588550  
fidel.melgarejo.fm@gmail.com  
Dpto. San Pedro - Paraguay